О внесении изменений в нормативно-правовые акты Таможенного союза в сфере
нетарифного регулирования в отношении этилового спирта и алкогольной
продукции

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 16 августа 2011 года № 747. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 августа
2012 года № 134
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 16.08.2012  (вступает в силу по истечении тридцати № 134
календарных дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия  Таможенного  союза  решила:
      1. Исключить из Единого перечня товаров, к которым применяются запреты
или ограничения на ввоз или вывоз государствами-членами Таможенного союза
в рамках ЕврАзЭС в торговле с третьими странами, утвержденного  Решением
Межгоссовета ЕврАзЭС (Высшего органа Таможенного союза) на уровне глав
государств от 27 ноября 2009 г. № 19 раздел 2.18 "Этиловый спирт и алкогольная
продукция, ограниченные к перемещению через таможенную границу
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  п р и  и м п о р т е " .
      2. Признать утратившим силу  о порядке ввоза этилового спирта иПоложение
алкогольной продукции на таможенную территорию Таможенного союза к
разделу указанному в  настоящего Решения.пункте 1
      3. В абзаце втором  Решения Комиссии Таможенного союза  от 27 пункта 3
января 2010 г. № 168 "Об обеспечении функционирования единой системы
нетарифного регулирования Таможенного союза Республики Беларусь,
Республики Казахстан и Российской Федерации" раздел "2.18" исключить.
      4. Утвердить изменения в раздел 2.26 "Товары, при экспорте или импорте
которых установлено исключительное право" Единого перечня товаров, к
которым применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз
государствами- членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС в торговле с
т р е т ь и м и  с т р а н а м и  ( п р и л а г а е т с я ) .
      5. Настоящее Решение вступает в силу с момента вступления во Всемирную
торговую организацию одного из государств-членов Таможенного союза.
                  Члены Комиссии Таможенного союза:

      От Республики      От Республики      От Российской
         Беларусь           Казахстан           Федерации
         С. Румас          У. Шукеев         И. Шувалов
У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы
Решением Комиссии Таможенного  союза
от 16 августа 2011 года № 747

Изменения в раздел 2.26 Единого перечня товаров, к которым
применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз
государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС в
торговле с третьими странами

      1. В пункте 2 раздела 2.26 "Товары, при экспорте или импорте которых
установлено исключительное право <*>" Единого перечня товаров, к которым
применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз государствами -
членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС в торговле с третьими странами,
позицию "Алкогольная продукция" изложить в следующей редакции:

Этиловый
спирт

спирт этиловый неденатурированный с
концентрацией спирта 80 об. процентов
или более;  этиловый спирт и прочие
спиртовые настойки, денатурированные,
любой концентрации

2207

спирт этиловый неденатурированный с
концентрацией спирта менее 80 об.
процентов, в сосудах емкостью:

2 л или менее; 2208 90 910 0

более 2 л 2208 90 990 0

Алкогольная
продукция

составные спиртовые полуфабрикаты с
объемной долей этилового спирта более 7
процентов, используемые для производства
алкогольных напитков

и з  1 3 0 2
и з  2 1 0 1
2103  90  300  0
из 2103 90 900 9
из 2106 90 200 0
из 3302 10

вина виноградные натуральные, включая
крепленные, сусло виноградное; вермуты и
виноградные натуральные вина прочие с
добавлением  растительных  или
ароматических веществ

2 2 0 4
2205

напитки прочие сброженные (например,
сидр, перри или сидр грушевый, напиток
медовый); смеси из сброженных напитков
и  смеси  сброженных  напитков  и
безалкогольных напитков, в другом месте
не поименованные или не включенные

2206 00

водка 2208 60

спиртовые настойки,  полученные в
результате дистилляции виноградного вина
или  выжимок  винограда ;  виски ;
ром и прочие спиртовые настойки,
полученные в результате дистилляции
сброженных продуктов из сахарного
т р о с т н и к а ;
джин и можжевеловая настойка; ликеры;
прочие спиртные напитки

2 2 0 8  2 0
2 2 0 8  3 0
2 2 0 8  4 0
2 2 0 8  5 0
2208 70 22 08 90
( к р о м е
2208 90 910 0,
2208 90 990 0)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан